本件に関するお問い合わせ先

コヴィディエンジャパン株式会社

アキュートケア＆モニタリングおよびベンチレーションサービスソリューションズ 各営業担当者

カスタマーサポートセンター

TEL 0120-998-971

ACM-004-2510-KS

2025 年 10 月

お客様各位

コヴィディエンジャパン株式会社

アキュートケア＆モニタリング

希望小売価格改定製品の追加および訂正に関するご案内

拝啓

平素より弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

昨今の国際情勢の影響により、医療機器を含むさまざまな産業において、エネルギーコストや人件

費の上昇に伴い、流通・輸送費が高騰しております。

さらに、原材料費も高止まりの状況が続いておりますことから、一部製品において希望小売価格の

改定をさせていただく旨、すでにご案内をさせていただいております。

この度、一部製品においてデータの漏れおよび誤りが判明いたしました。これに伴い、対象製品の

追加および価格情報の訂正が必要となりましたので、追加のご案内を申し上げます。

弊社は、医療従事者の皆様および患者さんに対し、引き続き高品質な製品とサービスをご提供し続

けるべく、研究開発、品質管理、供給体制、規制対応等への取り組みに邁進してまいります。

お取引先様には、こうした事情をご賢察いただき、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご支援とご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

➢ 対 象 製 品：別紙のとおり

➢ 改 定 価 格：別途ご案内いたします

➢ 価格改定日：2025 年 10月 1 日

以上

本件に関するお問い合わせ先

コヴィディエンジャパン株式会社

アキュートケア＆モニタリングおよびベンチレーションサービスソリューションズ 各営業担当者

カスタマーサポートセンター

TEL 0120-998-971

別紙 1

値上げ対象追加製品

価格情報訂正製品

カタログ番号 製品名 JANコード
118-60TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212681
118-65TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212698
118-70TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212704
118-75TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212711
118-80TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212728
118-85TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212735
118-90TGS TG リンフォース気管チューブ（スタイレット） 0884521212742
販売名：TaperGuardリンフォース気管チューブ
医療機器認証番号：225AABZX00038000
JMDNコード：14085042
クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器

カタログ番号 製品名 JANコード
110860 シールガードエバック気管チューブ経口 0840029080115
110865 シールガードエバック気管チューブ経口 0840029080122
110870 シールガードエバック気管チューブ経口 0840029080139
110875 シールガードエバック気管チューブ経口 0840029080146
110880 シールガードエバック気管チューブ経口 0840029080153
110885 シールガードエバック気管チューブ経口 0840029080160
110890 シールガードエバック気管チューブ経口 0884521068264
販売名：SealGuard Evac 気管チューブ
医療機器認証番号：221AABZX00110000
JMDNコード：14085032
クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器

カタログ番号 製品名 JANコード
PEDICAP6J ペディキャップ（小児用） 4987742196191 ※1
EASYCAP6J イージーキャップ（成人用） 4987742196207 ※2
※1 ※2
販売名：ペディキャップ 販売名：イージーキャップ
医療機器届出番号：13B1X00069BL004A 医療機器届出番号：13B1X00069BL001A
JMDNコード：70087000 JMDNコード：70087000
クラス分類：Ⅰ - 一般医療機器 クラス分類：Ⅰ - 一般医療機器

カタログ番号 製品名 JANコード
OK-11-8 オキシマスク 小児用 4580265692081
OM-11-8 オキシマスク 小児用 4580265692005
OT-10-8 オキシマスク 乳児用 4580265692104
OHH-10-8 マルチパーパスマスク 4580265692197
販売名：オキシマスク
医療機器認証番号：22000BZX01242000
JMDNコード：35171000
クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器
製造販売元：株式会社エム・ピー・アイ

本件に関するお問い合わせ先

コヴィディエンジャパン株式会社

アキュートケア＆モニタリングおよびベンチレーションサービスソリューションズ 各営業担当者

カスタマーサポートセンター

TEL 0120-998-971

別紙 2

価格情報訂正製品

カタログ番号 製品名 JANコード
NMN1690000 フローガード 5030267104543 ※3
353P5908 フレックスライフ 0694393015514 ※4
353/19004 トラキオライフⅡ 0694393016108 ※5
352/5877TC ハイグロバック S (紐付キャップ) 4987742223729 ※5
355/5430TC ハイグロボーイ (紐付キャップ) 4987742223736 ※5
353/19004G トラキオライフ Ⅱ 0884522035142 ※5
355/5430TCZ ハイグロボーイ (紐付キャップ) 0884521183776 ※5
352/5877TCZ ハイグロバック S (紐付キャップ) 0884521183721 ※5
353S19046Z トラキオライフJP 0884521196790 ※6
251P30582 トラキオライフJP用酸素チューブ 0884521705855 ※7
5867/352TC ハイグロバックSG　エルボー紐付キャップ 0884522012341 ※5
331/5661 ダブルシーベルEXカテーテルマウントCAP付 0884522034718 ※8
331/5665 ダブルシーベルEXカテーテルマウントCAP無 0884522034732 ※8
※3 ※4
販売名：インターサージカルフィルタ 販売名：フレックスライフ
医療機器届出番号：27B1X00116000245 医療機器承認番号：22100BZX00148000
JMDNコード：14352000 JMDNコード：70570000
クラス分類：Ⅰ - 一般医療機器 クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器
製造販売元：エム･シー･メディカル株式会社

※5 ※6
販売名：DARエア・フィルタ 販売名：DAR自発呼吸用人工鼻
医療機器承認番号：20400BZY00321000 医療機器認証番号：226AABZX00134000
JMDNコード：70566000 JMDNコード：70571000
クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器 クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器

※7 ※8
販売名：DAR酸素チューブ 販売名：DAR ブリージングシステム
医療機器認証番号：230AABZX00041000 医療機器認証番号：220AABZX00156000
JMDNコード：70569000 JMDNコード：34838012
クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器 クラス分類：Ⅱ - 管理医療機器